
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН, 
TCblHFbl РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭБАРИФ БУЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖ ДЕНИЕМ  

(БР KbifiFbi районы МР хакимиэтенен, 
мэрариф булеге МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИГИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МКУ Отдел образования администрации 

МР Кнгинскнй район РБ)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ
№ / & £ ? -

« (?&у> 2018 н. «££>> 2018 г.
6

с, Верхние КигиУрге Т-Сыйеы а.

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

На основании приказа МКУ Отдел образования администрации МР 
Кигинский район РБ от 27.11.2018 № 1013 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию» 30 ноября 2018 года 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию (далее - Олимпиада).

Олимпиада проводилась среди обучающихся 7 - 1 1  классов по заданиям, 
разработанным региональной предметно -  методической комиссией, с последующей 
проверкой жюри на муниципальном уровне.

На Олимпиаде приняли участие 70 обучающихся общеобразовательных 
учреждений района.

По итогам Олимпиады определены победители и призеры, набравшие баллы, 
превышающие половину максимально возможных.

победитель -  Кашапова Луиза Венеровна, ученица МОБУ ООШ д. Вакиярово 
МР Кигинский район РБ (руководитель Саитгалина Р.А.).

победитель -  Поляев Федор Владимирович, ученик ООШ с. Душанбеково 
(руководитель Шарафутдинова Г.Д.);

призер -  Низамова Рания Радиковна, ученица ООШ с. Душанбеково 
(руководитель Шарафутдинова Г.Д.);

призер -  Гиниатуллина Ильяна Аликовна, ученица МОБУ лицей с.Верхние 
Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Шарафутдинова Г.Д.);

8 класс:

9 класс:



призер -  Давлетшин Айвар Рустамович, ученик МОБУ СОШ №2 с.Верхние 
Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Хадыева Л.И.);

призер -  Зиннуров Алик Адикович, ученик МОБУ лицей с.Верхние Киги МР 
Кигинский район РБ (руководитель Шарафутдинова Г.Д.).

10 класс:
победитель -  Гарифьянова Вилена Венировна, ученица МОБУ СОШ №2 

с.Верхние Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Хадыева Л.И.);
призер -  Мячин Антон Вячеславович, ученик МОБУ лицей с.Верхние Киги 

МР Кигинский район РБ (руководитель Шарафутдинова Г.Д.);
призер -  Мухаметьянова Велена Адиковна, ученица МОБУ СОШ с.Еланлино 

МР Кигинский район РБ (руководитель Саитгалина Р.А.);
призер -  Тарик Данил Андреевич, ученик МОБУ СОШ с.Нижние Киги МР 

Кигинский район РБ (руководитель Мухутдинов И.Д.);
призер -  Остроухова Мария Алексеевна, ученица МОБУ СОШ №2 с.Верхние 

Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Хадыева Л.И.).
11 класс:
победитель -  Мухаметзянова Лиана Фанзилевна, ученица МОБУ СОШ №2 

с.Верхние Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Хадыева Л.И.);
призер -  Сахаутдинова Лейсан Радисовна, ученица МОБУ лицей с.Верхние 

Киги МР Кигинский район РБ (руководитель Шарафутдинова Г.Д.);
призер -  Юнусова Ильвина Римовна, ученица МОБУ лицей с.Верхние Киги 

МР Кигинский район РБ (руководитель Шарафутдинова Г.Д.).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протоколы проведения Олимпиады (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5).
2. Наградить грамотами победителей и призеров Олимпиады.
3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады.
4. Руководителю РМО учителей истории, обществознания, ИКБ, краеведов 

(Саитгалина Р.А.) рассмотреть на заседании объединения результаты Олимпиады, 
выполнить анализ и разработать рекомендации по активации работы по подготовке 
обучающихся к олимпиаде по обществознанию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
РМК Мухарямову И.Д. ^

Начальник И.С. Хадыев


